135 r.

Cirillus patriarcha Alexandriae, tertii  
 concilii diffinitor, in libro secundo Thesau-  
 rorum de passione Domini dicit sic: Cum  
 igitur videatur Dominus trepidare mortem  
 in hoc quod dixit: Si possibile est, transeat  
 a me calix iste, nostrae mortalitatis, quam  
 assumpsit verax Deus, coram discipulis  
 demonstravit proprietatem, sicut idem Deus  
 usiodos,<sup>6)</sup> id est essentialiter, in carne  
 manens et ex se spirans<sup>7)</sup> Spiritum sanctum  
 operabatur in<sup>8)</sup> medio terrae nostrae salutis  
 opera, quod est Dei et non hominis, suae  
 propriae deitatis verissime demonstravit  
 proprietatem, sicut<sup>9)</sup> tenet et praedicat

1) So B; A: in cepisti. 2) sancta steht nicht in A  
 und B. 3) A B cui ratione. 4) declarante? 5) robo-  
 rationem seu auctoritatem? 6) A: ussiodhos, B: usyod-  
 hos. 7) A: ex expirans. 8) in fehlt in A. 9) A und  
 B: set, Lib. quod.

135 v. τοῦ Θεοῦ ἁγία ἐκκλησία ἐπὶ τὴν στερεὰν τοῦ Πέτρου οἰκοδομηθεῖσα πέτραν ἀπ' αὐτῆς μὲν τῆς τριάδος, παρὰ τοῦ πατρὸς τοῦ ἀποκαλύψαντος, ἵνα αὐτῷ τὸν ὁμοούσιον υἱὸν ὁμολογήσῃται, παρὰ τοῦ υἱοῦ αὐτῷ δεδωκότος πεπληρωμένως καὶ τελείως τὰς κλεῖς τῆς βασιλείας τῶν οὐρανῶν. Ἐπειδήπερ ὡς αὐτὸς παρέλαβεν παρὰ τοῦ πατρὸς ἡγεμονίαν καὶ<sup>1)</sup> σκῆπτρον τῆς ἐκκλησίας τῶν ἐθνῶν ἐξ Ἰσραὴλ ἐξεληθῶν ὑπὲρ πᾶσαν ἀρχὴν καὶ ἐξουσίαν καὶ ὑπὲρ πᾶν ὃ ἂν ἔστιν, ἵνα αὐτῷ ἅπαντα γονυπετήσῃ<sup>2)</sup> πληρωμένην τὴν ἐξουσίαν, οὕτως καὶ τῷ Πέτρῳ καὶ τοῖς διαδόχοις αὐτοῦ πληρέστατα ἐνεχειρίσατο καὶ ἔμπροσθεν<sup>3)</sup> τῶν ἀποστόλων καὶ εὐαγγελιστῶν εἰς τὸν ἑαυτοῦ τόπον αὐτὸς ἢ κεφαλὴ τῆς ἐκκλησίας ἐν μέσῳ αὐτῶν κατέστησεν, ὅπως ἂν ἐν τοῖς εὐαγγελίοις καὶ ταῖς ἐπιστολαῖς τῷ κόσμῳ τοῦτο κηρύττοντες, τὰς ἐκκλησίας καὶ τοὺς προεστώτας χειροτονούντες γράψωσιν, ἅτινα ἀπὸ τοῦ κυρίου ἤκουσαν καὶ παρέλαβον, διαβεβαιούντες ἐν πάσῃ διδαχῇ τὸν Πέτρον ἀντὶ τοῦ κυρίου καὶ τῆς ἐκκλησίας καὶ τὸν αὐτὸν<sup>4)</sup> διδόντες τόπον ἐν ἅπαντι κεφαλαίῳ καὶ συναγωγῇ, ἐν πάσῃ τε ἐκλογῇ καὶ διαβεβαιώσει, καθ' ὃ ἐκεῖνος ὁ Θεὸς ἀληθέστατα γράφει<sup>5)</sup> συνταξάμενος ἐν τῷ εὐαγγελίῳ ὁ ἅγιος Λουκᾶς, ὃς τὰς πράξεις τῶν μειζόνων καὶ συμμαθητῶν ἀφηγήσατο καὶ ἀναμφιβόλως τῇ ἐκκλησίᾳ παρέδωκεν· ἥτις γε ἐκκλησία ἀποστολικὴ ἀπὸ πάσης ἀπάτης καὶ μεθοδείας διαμένει ἀμώμητος ὑπὲρ πάντας τοὺς προεστώτας καὶ ἐπισκόπους καὶ ὑπὲρ πάντας τοὺς προηγουμένους τῶν ἐκκλησιῶν, καὶ μὴν καὶ τῶν δῆμων,<sup>6)</sup> ἐν τοῖς ἀρχιερεῦσιν ἐν πίστει πληρεστάτη καὶ ἀρχηγία τοῦ

sancta Dei ecclesia super firmam Petri aedificata petram ab ipsa quidem trinitate, a Patre, qui revelavit, ut ei coessentialem Filium confiteretur, a Filio, qui ei dedit plene et perfecte claves regni coelorum. 5 Quia sicut ipse accepit a Patre dux et sceptrum ecclesiae gentium ex Israel egrediens super omnem principatum et potestatem et super omne<sup>1)</sup> quodcunque est, ut ei genu cuncta curventur, plenissimam 10 potestatem, sic et Petro et ejus diadochis,<sup>2)</sup> scilicet<sup>3)</sup> successoribus vel vicariis, plenissime commisit et coram apostolis et evangelistis loco sui ipse caput ecclesiae in medio eorum statuit, quatenus in evangeliiis 15 et epistolis<sup>4)</sup> mundo huic praedicando, ecclesias et praelatos ordinando scriberent, quae a Domino audierunt et receperunt, affirmantes in omni doctrina Petrum loco 20 Domini et ejus ecclesiam et eidem dantes locum in omni capitulo et synagoga, in omni electione et affirmatione, secundum quod ille divus veracissimus scribit texendo in evangelio Lucas sanctus, qui facta 25 majorum et sociorum narravit atque indubitanter ecclesiae tradidit. Quae ecclesia apostolica ab omni seductione et haeretica circumventionem immaculata manet super omnes praepositos<sup>5)</sup> et episcopos et super 30 omnes primates ecclesiarum, nec non et populorum in suis pontificibus in fide plenissima<sup>6)</sup> et auctoritate Petri. Cum aliae